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معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با اشاره به مشکلات مالی
صنعت دارویی ایران، اعلام کرد که بسیاری از شرکتهای دارویی به کمک
CPR فعالیت میکنند و قادر به انجام تحقیقات و مطالعات علمی
نیستند. وی همچنین به اهمیت تقویت دادههای دارویی و ارتباط بهتر
بین مراکز تحقیقاتی و صنعت اشاره کرد و افزود که در ایران،

مطالعات دارویی بیشتر تحت نظر سازمان غذا و دارو قرار دارد.
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به گزارش خبرنگار کیاپرس مارال ایرجی، پرستاری با ۲۱ سال سابقه
در بیمارستان حضرت فاطمه زهرا (ساری)، در یکی از حساسترین و
حیاتیترین لحظات زندگی یک نوجوان، نقش تعیین کنندهای ایفا کرد و

با تصمیمی صحیح و اقدامات حرفهای، جان یک بیمار را نجات داد.

این حادثه زمانی رخ داد که وی بهطور اتفاقی در مسیر پذیرش استخر،
شاهد خروج یک فرد مضطرب از داخل سالن شد. پس از پرسوجو، متوجه شد
که حال یکی از شناگران بد شده و او را از آب بیرون کشیدهاند.
خانم ایرجی بلافاصله اعلام کرد که پرستار است و درخواست کرد وارد

شود تا شرایط را بررسی کند.

هنگامی که به محل حادثه رسید، مشاهده کرد که یک دختر ۱۴ ساله را
از آب بیرون کشیدهاند. ظاهراً این دختر حدود ۵ دقیقه زیر آب
مانده بود و فاقد نبض و تنفس بود. با ارزیابی سریع شرایط و بررسی
نبض کاروتید بیمار، خانم ایرجی دریافت که بیمار در ایست قلبی
قرار دارد. او بدون درنگ ماساژ قلبی را آغاز کرد و با حفظ تمرکز،
عملیات احیا را ادامه داد. پس از حدود دو دقیقه، نبض بیمار

بازگشت. با این حال، بیمار همچنان قادر به تنفس نبود.

خانم ایرجی تنفس مصنوعی را آغاز کرد، اما با اولین تنفس، محتویات
معده بیمار به دهان و بینی وی بازگشت. در این لحظه، او متوجه شد
که مسیر تنفسی بیمار بهدلیل انسداد ناشی از بازگشت مواد غذایی
مسدود شده است. با تکیه بر تجربه و مهارت خود و بدون داشتن
تجهیزات لازم، تلاش کرد تا مسیر تنفسی بیمار را پاکسازی کند. او با
شجاعت و مهارت به انجام تنفس مصنوعی ادامه داد تا زمانی که تیم



اورژانس ۱۱۵ به محل رسیدند.

این پرستار همچنین به گرفتن رگ بیمار و اتصال سرم کمک کرد، هرچند
این اقدامات به دلیل شرایط بیمار دشوار بود. بیمار در حالی که
نبض داشت، به آمبولانس منتقل شد و در امبولانس به کمک ساکشن ترشحات
ریوی از مسیر دهان و بینی خارج می شد، اکسیزن تراپی هم انجام شد.

دو بار قبل از ورود این دختر غرق شد ه به امبولانس سعی در لوله
گذاری توسط یکی از شناگران پزشک شد که موفقیت امیز نبود و بیمار

با شرایط فوق به بیمارستان منتقل گردید.

این دختر نوجوان اکنون در بخش آیسییو بیمارستان بوعلی ساری بستری
است و امید است با کمک خداوتد متعال و تیم پزشکان متعهد،  درمان
این بیمار عزیز هر چه زودتر با سلامتی کامل انجام شود و وی به

اغوش گرم خانواده برگردد.

اقدامات حرفهای، مسئولانه و بیدرنگ خانم ایرجی در این موقعیت
بحرانی، اهمیت مهارت، تجربه و تعهد این چنین افرادی را در حرفه
پرستاری را نشان می دهد، این حادثه همچنین هشداری است برای
والدین که فرزندان خوردسال خود را تنها به استخر نفرستند و از
ورود به آب با شکم پر پرهیز کنند، حتی اگر فرد مهارت بالایی در

شنا داشته باشد.

مارال ایرجی نمونهای برجسته از یک پرستار متعهد و متخصص است که
میتواند در لحظات سخت، تغییر بزرگی ایجاد کند. عملکرد وی باید
بهعنوان الگویی برای دیگران باشد و مورد تقدیر و توجه قرار گیرد.
امید است که این تجربه، آگاهی بیشتری در جامعه ایجاد کرده و از

وقوع حوادث مشابه پیشگیری کند.


